
Směrnice pro vyhodnocení výsledků soutěže chovatelů drůbeže 
v okrese Chrudim v rámci okresní výstavy drůbeže. 

 
Soutěž o nejlepší ZO okresu Chrudim v odbornosti drůbeže a soutěž o nejlepší kolekci, 1,0 a 0,1 

okresu CR je uzavřená, pouze pro vystavovatele ZO okresu Chrudim, kteří musí v přihlášce čitelně uvést 
příslušnost ke své ZO!!!! 

Ostatní čestné ceny v rámci okresní výstavy odbornosti drůbeže mohou být uděleny i 
vystavovatelům ZO mimo okres Chrudim. Drůbež zařazená do uzavřené soutěže v okrese Chrudim v rámci 
okresní výstavy králíků musí být z vlastního odchovu jednotlivých vystavovatelů!!!! 
Poháry a čestné ceny v rámci okresní výstavy králíků: 

1) Pohár pro „Nejlepší ZO okresu Chrudim – odbornost drůbeže“ 
2) Pohár za „Nejlepší kolekci okresu Chrudim“ 
3) Pohár za „Nejlepší 1,0 okresu Chrudim“ 
4) Pohár za „Nejlepší 0,1 okresu Chrudim“ 
5) Čestné ceny – na každých 18 kusů drůbeže jedna čestná cena nebo dle možností pořádající ZO 
 
- Pohár na nejlepší 1,0 nebo 0,1 může obdržet i jednotlivec, který není součástí kolekce. Pokud je v kolekci 

udělen pohár na nejlepší 1,0 nebo 0,1 nemá tato kolekce nárok na udělení poháru pro nejlepší kolekci. 
Kolekce nebo jednotlivci, kteří obdrží pohár okresu Chrudim za nejlepší kolekci, 1,0 nebo 0,1, nemohou 
získat již další čestnou cenu. Čestná cena nemůže být také udělena na člena kolekce, který je součástí 
nejlepší kolekce okresu. 

- Poháry pro nejlepší kolekci, nejlepší 1,0 a 0,1 okresu Chrudim věnuje OO ČSCH Chrudim. 
- Pohár pro nejlepší ZO okresu Chrudim bude zajištěn z finančních prostředků OO ČSCH Chrudim 
přidělených na pořízení výše uvedených pohárů, případně z jiných zdrojů. 
- Čestné ceny v rámci okresní výstavy králíků zajišťuje pořádající ZO. 
 

Soutěž základních organizací: 
1) Soutěže se mohou účastnit pouze vystavovatelé ZO okresu Chrudim. 
2) Do soutěže ZO okresu Chrudim se započítává 9 ks nejlepších jednotlivců vystavené drůbeže 

chovatelů z jedné ZO. Pokud v rámci jedné ZO nebude naplněn počet 9 ks drůbeže, bude 
započítán dostupný počet dané drůbeže ZO. Z jedné ZO může být od jednoho chovatele v soutěži 
zastoupeno i více kolekcí či jednotlivců stejného i různého plemene a barevného rázu.  

3) Bodování vybraných kusů drůbeže do soutěže je takové, že za každý kus drůbeže, i z kolekce, se 
započítávají body jednotlivců nad 92 b z hodnocení na oceňovacím lístku drůbeže (např. 95,5 b je 
5,5 b do soutěže ZO). Vítězí ZO s nejvyšším počtem bodů za vybrané kusy drůbeže zařazené do 
soutěže ZO okresu Chrudim. 

4) V případě rovnosti bodů u více ZO okresu Chrudim rozhodne o pořadí zastoupení vyšší bodové 
hodnocení ucelené kolekce. Pokud by ani předchozí ustanovení nerozhodlo, rozhodne vedoucí 
posuzovatelů. 

 
Soutěž o nejlepší vystavenou 1,0 a 0,1 drůbeže: 

1) Soutěže se mohou účastnit pouze vystavovatelé ZO okresu Chrudim. 
2) Nejlepší 1,0 a 0,1 hrabavé drůbeže, kachen, krůt, perliček a hus. Je jedinec s nejvyšším bodovým 

hodnocením. 
3) Soutěže se mohou účastnit i jednotlivci nezařazený v kolekci 
4) V případě rovnosti bodů rozhoduje věk vystavené drůbeže (mladší ročníky mají přednost). Pokud 

by ani předchozí ustanovení nerozhodlo, rozhodne vedoucí posuzovatelů. 
 
Soutěž o nejlepší vystavenou kolekci: 

1) Soutěže se mohou účastnit pouze vystavovatelé ZO okresu Chrudim. 



2) Za kolekci se považuje počet 1,2 hrabavé drůbeže, kachen, krůt, perliček a hus. Za minimální 
počet kusů v kolekci, která se soutěže může zúčastnit, je kolekce 1,1 (násobek 1,5 se však 
nepoužívá). Kolekce v jiných počtech jsou v této soutěži neklasifikovány. 

3) V případě rovnosti bodů kolekcí rozhodne vyšší bodové hodnocení. Věk vystavené drůbeže 
(mladší ročníky mají přednost). Pokud by ani předchozí ustanovení nerozhodlo, rozhodne vedoucí 
posuzovatelů. 

 


